
 

 
 
 

 
 

SISTEMA SERIADO DE AVALIAÇÃO UPE 
1ª FASE - 2023 

 
 

GABARITO PRELIMINAR - 1º DIA 
 

Linguagens  
e suas Tecnologias 

QUESTÃO ALTERNATIVA 

1 B 

2 C 

3 B 

4 E 

5 A 

6 D 

7 D 

8 A 

9 E 

10 B 

11 B 

12 E 

13 A 

14 C 

15 C 

16 B 

17 E 

18 D 

19 A 

 

Inglês Espanhol 

20 C B 

21 E E 

22 A A 

23 D C 

 

 

 

 

 

Ciências Humanas 
e Sociais Aplicadas 

QUESTÃO ALTERNATIVA 

24 D 

25 B 

26 E 

27 A 

28 C 

29 E 

30 D 

31 D 

32 B 

33 B 

34 D 

35 B 

36 C 

37 C 

38 D 

39 A 

40 E 

41 C 

42 E 

43 A 

44 D 

45 D 

 

 

 

 

 

 

O candidato que desejar interpor recurso contra os gabaritos das provas poderá fazê-lo mediante 

instrumento, através de link disponibilizado no sistema de inscrição, no endereço eletrônico 

http://processodeingresso.upe.pe.gov.br, conforme normas do manual do candidato. 

 

http://processodeingresso.upe.pe.gov.br/

